
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00321107-UNC-ME#FFYH

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en sus Resoluciones HCD
159/2020 y HCD 18/2021;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades
en sus Resoluciones HCD 159/2020 y HCD 18/2021, que constan en los órdenes 4 y 18
respectivamente y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación
de 1 (un) Comité Evaluador Área Humanidades I, que analizará los méritos académicos
y la actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso
venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre
de 2020., teniendo en cuenta lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008.
Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones

ARTÍCULO 2°.-Designar los miembros del tribunal propuestos en las Resoluciones
citadas precedentemente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTINUNO.



sl





“2020- AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 


 
EXP-UNC:0008911/2020 


 


 


VISTO: 
 Las propuestas enviadas por las Escuelas para la conformación de los Comités 
Evaluadores que entenderán en la evaluación del desempeño docente para la 
renovación de los cargos por concurso, según lo previsto en la Resolución Rectoral Nº 
1933/2018 –T.O. Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 06/2008- y en la Ordenanza del 
H. Consejo Directivo Nº 02/2008 y Resolución del H. Consejo Directivo 492/08; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que es facultad de este H. Consejo Directivo, proponer al H. Consejo Superior, 
la designación de los Comités Evaluadores, según lo previsto en el Art. 6º de la 
Ordenanza Nº 06/2008 del H. Consejo Superior; 
 Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 16 de Marzo de 2020, aprobó, 
por unanimidad, el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y 
Enseñanza; 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la  
 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


R  E  S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º.- SOLICITAR al H. Consejo Superior, designe el siguiente Comité 
Evaluador, que entenderá en el Área HUMANIDADES I: 
 


 TITULARES SUPLENTES 


Facultad de Filosofía 
y Humanidades 


1. PHILP, María Marta  
(Escuela de Historia) 


1. CORNAVACA, Ramón Enrique 
(Escuela de Letras)  
2. VELASCO, Marisa Norma 
(Escuela de Filosofía) 


2. MORÓN, Silvia Susana 
(Escuela de Historia) 


3. GARCÍA, Pío 
(Escuela de Filosofía) 
4. TELL, Sonia 
(Escuela de Historia) 


UNC 1. PALMIERI, Massimo 
(Facultad de Lenguas) 


1. BERTI, Agustín Federico 
(Facultad de Artes) 
2. MULLINS CARROLL, Patricio J. 
(Facultad de Arquitectura) 


Otras Univ. 
Nacionales 


1. LEONI DE ROSCIANI, María 
Silvia (UNNE) 


1. CATTARUZZA, Manuel 
Alejandro (UBA-UNR) 


2. QUIROGA, María Rosana 
(UNdeC) 


Estudiante 1. RIVAS, Lucas Ezequiel 
(Escuela de Filosofía) 


1. LIZARDI, Ignacio (Escuela de 
Historia) 


2. GÜNTHER, Nazira Belén 
(Escuela de Letras) 


Egresado 1. BRUFMAN, Julieta (Lic. en 
Letras Modernas) 


1. MONTEGU, Juan Manuel (Lic. en 
Historia) 


2. ILCIC, Andrés Alejandro (Lic. en 
Filosofía) 


PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 







“2020- AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 


 
EXP-UNC:0008911/2020 


 


 


// 
 
ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, elévese al H. Consejo Superior a sus efectos y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA A DIESCISEIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTE. 
 
 
RESOLUCION Nº: 159 
IJ 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 


 


 


 


 


PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 


LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Res HCD 159/2020 Com Eval Carrera Doc Area Hum I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 18 de Diciembre de 2020

				2020-12-18T09:59:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00320147-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2020-00320147-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		numero_documento: IF-2020-00320147-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2020-12-18T09:59:46-0300

		GDE UNC












2021-AÑO DEL HOMENAJE DEL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 


 
EX-2020-00321107- -UNC-ME#FFYH 


 


VISTO: 


La Resolución H. Consejo Directivo Nro. 159/2020 por medio de la cual 
se aprueba el Comité Evaluador del Área Humanidades I que analizará el 
desempeño docente para la renovación de los cargos por concurso, según lo 
previsto en la Resolución Rectoral Nro. 1933/2018 -T.O. Ordenanza del H. 
Consejo Superior Nro. 06/2008 y Resolución del H. Consejo Directivo Nro. 
492/2008; y, 
 


CONSIDERANDO:  


 Que de manera involuntaria se ha deslizado un error material en la 
confección de la Resolución H.C.D. Nro 159/2020 en el apellido del estudiante 
Liziardi, Ignacio; 
 Que es menester subsanar dicho error rectificando la mencionada 
Resolución; 


Que el H. Consejo Directivo en sesión telemática, de fecha 23 de febrero 
de 2021 resuelve aprobar, por unanimidad, y sobre tablas la rectificación 
requerida; 


Por ello; 
 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la  
FACULTAD de FILOSOFÍA y HUMANIDADES 


R E S U E L V E 
 


ARTÍCULO 1°- RECTIFICAR la Resolución del H. Consejo Directivo Nro. 
159/2020 para que donde dice “…LIZARDI, Ignacio…” diga “…LIZIARDI, 
Ignacio…”. 
 
ARTÍCULO 2°- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.  
 
DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE 
DOS MIL VEINTIUNO. 
  
 
RESOLUCION Nº: 18 
IJ 
 


PROF. LEANDRO INCHAUSPE 


SEC. COORDINACIÓN GENERAL 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 


UNC 


LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2020-00321107-UNC-ME#FFYH - Resolución HCD N° 18/2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 5 de Marzo de 2021

				2021-03-05T13:45:12-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Operativa Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00063231-UNC-AO#FFYH

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2021-00063231-UNC-AO#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Clara Klimovsky

				2021-03-05T13:45:18-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Abril de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-96-E-UNC-REC
		2021-04-08T16:07:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-09T14:23:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-09T14:22:07-0300
	GDE UNC




